De decalogi

amictus lumine scz diuine gratie sicut ve
stimento: vnde charitas tā facta est anime
forma: sicut forma corporis est anima: t si
cuit ignis operit carbonis nigredinem: sic
charitas operit peccatorū multitudinē. Ue
rū ne meū putes ficticiū audi Aug. dicē
tem: qualis est homīs dilectio talis ē ho
mo: si terrā diligis terra es: si celū celū es:
si autē diligis deū nō audeo dicere deus es
sed audi pp̄ham dicentē: ego dixi dij estis
t filij excelsi omnes. hec ille. Quartū do
nū est spiritualis vite veritas: nam in sola
charitate cōsistit tā virtutū omniū q̄ etiā
ipsius anime vita. Hinc ait pp̄ha: querite
dñm id est amorē eternū q̄ est deus t hoc p
amorē t viuet aīa vīra: cui p̄s. t aīa mea il
li viuet O felix aplūs q̄ hanc vitā exptus
alt: viuo ego iam nō ego: viuit vero in me
christus. De hac autē vita dicit Aug. inter
alia: q̄ sicut vita corporis anima est: ita vi
ta anime deus est: sicut corpus expirat dū
amittit animā: sic anima expirat dū amitt
tit deū: de⁹ amissus mors anime: aīa amiss
sa mors corporis: t licet corpus n̄m mori
possit tñ idipm q̄ diligimus scz anima mo
ri nō pōt cū diligit deū: cui mors est nō di
ligere deū. hec ille. Et Berū. Fons vite est
charitas: nec animā illā viuere dixerim q̄
de illo nō hauserit. Haurire quō pōt nisi p
sens sit tpi fonti q̄ charitas est q̄ deus est.
hec ille. Sed quō inquis adhuc vite fontē
appropiquare poterit? Rūdet ad hoc Au
gusti. q̄ pes anime amor est: qui si prauus
est dicitur cupiditas v̄l libido: si rectus est
dicitur charitas. His igitur pedib⁹ ambu
lat anima ad bonū incomutabile v̄l cōmu
tabile: qz charitas est anime motus ad fru
endū deo ppter deū t se ac pximū pp̄ de
um: cupiditas autē est anime mot⁹ ad fru
endū se ac pximo t quolibet corporeo non
pter deū ad deū ergo fm Aug. q̄ vbiqz p
sens est: vbiqz totus: non pedibus licet ire
sed moribus: mores autē n̄i nō ex eo qd qz
nouit: s ex eo q̄ diligit dtiudicari solēt:
nec faciunt bonos v̄l malos mores nisi bo
ni v̄l mali amores; ppter qd longe a pecca
toribus salus: vt dicit ibidē Aug. sup p̄s.
non loco sed dissimilitudine: qd est dissimi
litudine: mala vita: malis moribus: si enī
bonis moribus deo appropinquamus: ma
lis moribus recedimus a deo: vnde ḡrue
idē homo corpore stās in uno loco: t amā
do deū accedit ad deū: t amādo iniqtatez
recedit a deo. hec ille. deniqz sicut charitas.

precepto

animā vnuificat sic t virtutes actiōesq̄ vir
tuosas meritorias reddit t viuidas: vt su
pra tactū est. Quintū donū est amoris in
satiabilis suauitas: nulla autē virtus alia
tantā facit experiri delectationē t cōplacē
tiā sicut charitas: tā in deo q̄ in creaturis:
sēserat hoc qui dicebat: Q̄ dulcia fauic⁹
meis eloquia tua sup mel ori meo: t iterū:
iudicia dñi vera iustificata ī se metipā dul
ciora t̄c. Lū igit̄ amor dei suauissim⁹ est tā
in affectu q̄ in effectu: dicente Berū. in li
de diligendo deū: vbi amor est labor non ē
sed sapor: quoniā amanti nihil ē difficile.
Ideo p̄ sequens nec satiari pōt desiderio
qui nō nisi desiderare t cupiscit: iuxta illō
p̄s. Cōcupiuit aīa m. de. ius. t. in omni tēpo.
pter h̄ autē anima deū amās amore nō sa
tiatur: quia deus amor ē quē q̄ amat amo
rem amat: amare autē amorē facit circulum
vt nullus debeat esse finis v̄l mēsura amo
ris: vnde Dyonī. li. de dī. n. o. t̄ amor scili
cet eternus ostendit sicut quidā etern⁹ cir
culus p̄ optimū ex optimo in optimū ine
narrabili cōversione circūles: t in h̄ circu
lo spiritus amans ḡplicat t ad infinitum
amorē cōplicetū inuitat: ex qua inuita
tione surgit qdam appetitus insatiabilis
tas q̄ omnia vorat: qz de copia facit inop̄
am: dū ex p̄gustatis dei delitijs ampli⁹ in
ardescit in desiderijs: qz t si dat ad pleni
tudinē nunq̄ tñ ad satietatez. Hinc ecclī. xx
iiij. dicit. qui me edūt adhuc esuriūt. De
hac igit̄ charitate in ordine ad subiectum
adhuc duo querit p̄t. Primum est vtrū cha
ritas habita pōt diminuit v̄l totaliter amit
ti: p̄sertim cū dīc Aug. vlij. de trinitate: q̄
si dilectio nō est vera dilectio dicēda nō ē:
sed sicut idē dicit in ep̄la ad Julianū comi
tē: charitas que deserit pōt nō vera fuit: er
go neqz charitas fuit. Ad hoc rūdet Tho
scda. 2. q. xliij. inter alia: q̄ charitas ha
bita diminui nō potest: neqz p̄ actū pecca
ti mortalis: qz mortale charitatē totaliter
corrūpit tā effectiue: qz charitati p̄trariat
q̄ etiā meritorie: qz dignus est q̄ illi deus
subtrahat totaliter ip̄am charitatē: nec eti
am p̄ actū peccati ventalis: nec quidē effe
ctiue: qz ad charitatē non attingit: s̄ tñ ad
feruorē charitatis: nec etiā meritorie: quia
deus non plus vel prius se auertit ab hoīe
q̄ homo auertit se a deo: similiter diminuit
nō pōt p̄ cessationē ab actu virtutis directe
loquēdo: qz licet virtutes ex actib⁹ acq̄si
tep cessationē diminui possunt: vt dīc p̄bs

quarto:

vish. Ethic. q multas amicitias inappellatio soluit: id est non appellare amicū vel ei nō colloqui: cui^o rō est: qz pseruatio vnius cuiusq res depēdet ex sua causa. Causa x̄o virtutis acqsite est actus hūanus: qzib⁹ cessantib⁹ virtus acqsite diminuit: et tandem totalit̄ corrūpit: sed hoc in charitate locū nō habet: qz solū a deo infundif: et sic actu charitatis cessante nō diminuit charitas directe nec corrūpit si desit mortale peccatū: indirecte tū loquendo diminutio charicat⁹ dici pōt dispositio ad corruptōez ipius que fit p venialia peccata vel etiā p cessationē ab exercitio operū charitatis: s p mortale totalit̄ corrūpi pōt: qz subiectū charitatis est ad bonū et ad malū vertibile s m arbitrij libertatē. Secūdo queri pōt: vtrū charitas augeri pōt. Ad hoc ibidem breuiter r̄ndet Tho. q charitas nō auget p hoc q charitas addit⁹ charitati sic quidā ponunt: sed p hoc q charitas intendit in subiecto: ita q subiectū magis ac magis charitatē pticipat: s m q magis reducit in actū illius et illi magis subdit: nō tū intellegendū est q in quolibet actu charitatis ipa charitas augeat: sed qlibet actus charitatis disponit ad augmentū charitatis: inquātū ex uno actu charitatis pntor redit ad agendū s m charitatē: et sic abilitate crescēte prumpit in actū feruentiorē dilectionis quo conēt ad charitatis pfectiōnem: et tunc charitas auget in actu: et huic quidē augmēto charitatis nullus termin⁹ imponi pōt in statu vie: tū qz charitas s m rōne prie speciei terminū augmēti nō habet: eo q est pticipatio quedā infinite charitatis q est spūssancti: tū etiā qz cā agens charitatē est infinite virtutis. s. deus: tum deniqz qz crescēte charitate semp in subiecto supcrescit abilites ad vltierius pcedendum vel augmentandū: capacitas enī creasture rōnalis p charitatē auget: qz p tpam cor dilataf: iuxta illud. ij. Co. p. vij. Cor nostrū dilatatū est: et ideo semp remanet abilitas ad maius augmentū. Ad lau.

De obiecto charitatis scz sumo bono: et de mercātia amoris: ac de quattuor que sunt p ordinē ex charitate diligēda: Sermo XVII

Onora patrē tuuū
m r̄. Jā ordine debito videndū est

Sermo XVII

de obiecto ipius charitatis: de q pmo queri pōt: vtrū summa bonitas sit pma rō diligendi om̄e illud qd ex charitate diligif: ac p sequēs obiectū formale ipi⁹ charitatis: p̄sertim cū sic se habet ens ad cognitionē: ita bonū ad dilectionē: sed pma rō cognoscendi nō est sūmū ens sed ens cōe creatori et creature cōitare analogā: g sūl pma rō diligendi nō est summa bonitas s bonitas cōis creatoris et creature cōitare analogā.

Ad hoc r̄ndet Rich. sup. iij. dis. xxviiij. q pma rō diligēdi ex charitate est ipsa sūma bonitas: qz sicut pmo rō videndi est illud rōne cui⁹ mouet visū quicqd mouet visum vt lumē vel color: et sicut pma rō intelligēdi ē illud rōne cui⁹ intelligif quicqd intelligif ut ens vel verū: sic cōcedendū ē illud esse pma rōnem diligēdi ex charitate: rōne cui⁹ diligif quicqd ex charitate diligif: b enī summa bonitas ppter quā oīa diligenda sunt q ex charitate sunt diligenda. Ad obiectū igif dicendū: q nō est sile de pma rōne diligēdi ex charitate: et de pma ratiōe diligēdi cōiter deū: qz sicut diligere cōmuñ⁹ est qz ex charitate diligere: sic prima rō diligēdi cōmunitor ē qz pma rō diligēdi ex charitate: et ideo si det q pma rō diligēdi cōmuniter dicti nō sit summa bonitas: sed bonitas cōmuniſ creatoris et creature cōitate analogā: put ncludere videt arguētū: nō tū ppter hoc sequit q summa bonitas non sit pma rō diligēdi ex charitate: ex qb⁹ ncludit qd sūma bonitas ē pma rō diligēdi ex charitate et obiectū formale ipi⁹ charitat⁹. Pro q sciendū q sūma bonitas pōt p̄siderari duplicit: scz s m esse qd hz in re: vel s m esse qd hz in alia v̄l mēte. Sūma bonitas g ē formale charitat⁹ obiectū: s m ēē qd hz in re: et ex cōsequēti est eius obiectū s m esse qd habet in nr̄a mente. Cui⁹ rō est: qz esse reale bonitatis idē est cum ipsa bonitatem: sed esse suū qd habet in nr̄a mente in rōne cognoscibilis est ipm esse nostre menti rep̄sentari: vel ab ea aliquo mō cognosci: mō nostra volūtas p charitatē primo et pncipalit̄ tendit p dilectionē in tpam summā bonitatē in suo reali esse qd est idē cum ea: et ex consequēti diligat eam nostre menti p̄sentari: et a nostra mente cognosci. Hinc est qd domin⁹ vniuersaliter omnib⁹ pceptum charitatis indixit: dicens: Dileges dominū deū tuū ex toto corde tuo et. et ne queram⁹ diuerticulū ad excusandas excusationes in peccatis: ipa charitas om̄ q

De decalogi

nibus venalis exponit: nec est psonarum acceptio apud deū: vt dicit Roma.ij. quia solē suum oriri facit sup bonos & malos: & pluit sup iustos & iniustos: vt dicit Matth. v. Nec est qui se abscondat a calore eius: vt dicit p̄s. Tis nūc videre signū mercātie amoris huius: audi p̄s. Suaus dñs vniuersis: & misericordia eius sup tc. nemine tamē ad ei⁹ emptionē violentat: sed vt dicit Eccl. xv. Deus ab initio cōstituit hominē rectum: & reliquit eum ī manu cōsiliū sui: tñ aut̄ sua det qz coacta seruitia nō acceptat: vñ dicit Apo. c. iiij. Dicis qz diues sum & locuples & nullus⁹ egeo: & nescis qz tu miser es & miserabilis: paup: cecus & nudus: suadeo tibi emere a me aurū ignitū & pbatum vt locuples fias & vestimentis albis induaris: vt nō appareat cōfusio nuditatis tue: hoc ibi. Sed forte causeris de difficultate tā inueniēdi qz adeūdi felicissimā apothecā huius mercātie: & licet multi essent qui eā cōpare vellēt: tñ loco p̄ incertitudo & itineris longitudo eos ab hoc p̄posito reuocaret. Ad hoc fidenter respondeo qz deus qui charitas est: vbiqz regnat: vbiqz maiestas eius omnia replet: ac eius charitas complectit vniuersa: qnimo p̄pe est dñs omnib⁹ in uno cāribus eum in veritate: si tamē eius apotheca magis delectat inuentre: queramus eam cū sponsa dicente: Indica mihi quem diligit alia mea: vbi pascas: vbi cubes in meridie: ne vagari incipiā post greges solidiū tua p̄: curre fidelis sponsa ad lectulū sponsi tui & mercantia amoris inuenies: curre inquā ad dimensionē crucis: qz nulli vendit amor nisi in hac apotheca: vbi ex amore pater filium & filius obtulit semet ipm: amplectere illū cū magdalena & scrutando cōprehende si potes cum omnibus sanctis que sit longitudo: latitudo: sublimitas & profundum amoris huīus felicissime apothece: felix paul⁹ qui dicebat: Mihi autē absit gloriari nisi in cruce domini nostri iesu christi. Sed rursus de quāitate te p̄cij expanescis forsitan qz angustias tuas incōpabiliter excedat: & dicens cum apostolo: Nelle quidē adiacet mihi: pficerē autē nō inuenio. Unde ad eandē margaritā cōparandam allectus: Hugo dicit inter alia. O charitas si scirem quāti vales precium pro te appenderem: sed forte excedis angustias meas: nec inuenire potero preciū tuū penes me: dabo tamē qd habeo & totū qd habeo: & tota domus mee substātia te com-

precepto

mutabo: & cum totū dedero totū quasi nūbil iam reputabo: omnes delectatiōes carnis mee: omnes iocunditatis cordis mei ppter te libēter impendā vt te sola posside Valeā: tu sola mihi charior: tu sola utilior: tu sola suauior: tu sola iocundior amplius delectaris: abundantius satias: tutus saluans: felicius cōseruans: & postea causam subdit cōparationis huius dicens: Numquid parū est deum in se manentē habere tantū est charitatē possidere: qz fm Berli. Deus charitas est: quid p̄ciosius: & qui manet in charitate in deo manet: quid securius: & deo ī eo: quid iocundius: vnde inquis ergo tantū inueniā preciū ad cōparandū? Sed ne expauescas ne diffidas o homo: omnes satiare desiderat qui omnes ad hūc vite fontem inuitat: dicens Job. vij. si quis sitit. s. amorem: veniat. s. affectionis passib⁹ ad me scz fontem indeficientē vite & charitatis: ad me torrentē inebriantis voluptatis: ad me dulcedinē transformātis amoris & beatitudinis: sed quo p̄cio dñe: omnes inquit sittentes venite ad aquas scz grē & charitatis: & qui non habetis argentū p̄perate: emite & comedite: venire emite abiqz argēto & absqz vlla cōmutatiōe vinū scz amoris & charitatis & lac puritatis: qz charitas optit multitudinē peccatorū: nō ergo emit auro vel argento nō quibuslibet localib⁹ vel ornamentis: nō adulteriniis crinibus aut fucis metris: nec candatis vestibus: nec rostratē calceis: hec enī oīa dñi sunt licet ab hominib⁹ abutantur. Deinde est terra & plenitudo eius de p̄pria moneta margaritā hāc cōpare necesse ē nō de his qz dñi sunt: cuius sc̄ oīa bona tpalit: corporalia: spūalia & eterna Ita: apienda est qz p̄pria bursa & p̄pria moneta tradenda bursa nrā cor nostrū est in qz moneta nostra recōdit sc̄ scelerā & peccata que nostra sunt & p̄pria: & hec dominus p̄ mercantia amoris gratāter acceptat: qz illa tñ sunt nostra: oīa & bona dei sunt: iam cōsidera quid das & qd recipis: nihil charius eo quod emis: nihil vilius eo quo emis: p̄ciū soluis cū peccata hūiliter cognoscis & cōfiteris: charitatē recipis cum remissionē acquiris: audi p̄ciū soluentē: dixi cōfitebor aduersum me iniusticiā meā dñi: audi margaritā diuine dilectionis recipientem: & tu remisisti impietatē peccati mei. O pelag⁹ infiniti amoris qd agis qd sustines: o sublimites sapiētie dei q̄ erupas omnē sensū quō ex amore quo dāmō stulta

quarto:

B facta es: nūnos scelerū nostroꝝ acceptās
t amplissimū donum tue charitatis indul-
gens: vt amore tuo beatos nos facias ine-
ternū: vñ querit Aug⁹. in li. cōfes. qd tibi
sum bone iſeu vt amari te iubeas t p̄cipi-
as: t nisi faciā irascaris t minaris mibi in-
gentes miseras. Rñdet Berñ. lib. de dili-
gendo deū cū amat deus nihil aliud vult
q̄ amari certissime ob aliud non amat nisi
vt amet sciens ipsos amore beatos qui se
amauerint. Secundo p̄ncipaliter queri pōt
ex quo fm Augu. j. de doc. xp̄iana. q̄ttuor
sunt diligēda. Anū qd est supra nos. Alte-
rū qd nos sum⁹. Tertiu qd est iuxta nos.
Et quartū qd est infra nos. Utrū scz omne
illud qd est supra nos p naturā ex charita-
te diligendū est: pſertim cū non solū deus
videat supra nos esse: sed etiā angeli boni
t mali: t ipsa beatitudo quā expectamus.
Ad hoc rñdet Rich. vbi supra: q̄ om̄e illō
qd p naturā est supra nos: ex charitate di-
ligendū est: nam q̄ deus ex charitate dili-
gendus est: satis patet ex sam dictis. Dili-
gendi sunt etiā sancti angeli ex charitate
cum sunt p̄ticipes eterne beatitudinis: in q̄
comunicāt homies cū angelis: sicut dicit
Matth. xxij. q̄ in resurrectōe crūt homies
sicut angeli in celo charitatis enī amicitia
vt dictū est supra: fundat sup cōmunicati-
one beatitudinis et ne. Hec mirū si diligē-
di sunt: cum t ipsi affectu pariter t effectu
cordialiter nos diligūt: nam q̄tum ad pri-
mū dicit Origen. sup librū numeroꝝ om̄e-
lia. Ixix. Agunt angeli diem festū letantes
sup his qui refugietes cōsortia demonū: p
exercitia virtutū se festināt angelicis socia-
re cōsortijs. Q̄tum etiā ad secūdum dicit
ibidem omel. Ixvj. Adest vnicuiq̄ nostrū
etiā ministris qui sunt in ecclesia: angelus
bonus: angelus dei: qui regat: q̄ moueat:
qui gubernet: qui p actibus nostris corri-
gendas: t miseratioibus poscēdis: quoti-
die videat faciē patris: hec ille. Ceterū dia-
bolus cū sit nomē nature in malicia obsti-
nate: ideo cōcedi nō debet q̄ sit ex charita-
te diligēdus: nisi cum hac determinatiōe:
scz rōne sue nature que naturaliter est bo-
na t a deo est: nō est tamē eius natura dili-
genda ex charitate amore amicitie: quo rei
dilecte vitā eternā optamus: imo ex chari-
tate in eius eterna punitiōe diligere debe-
mus dei iusticiā: iuxta illud p̄s. Letabif
iustus cū viderit vindictā: sed illā naturā
ex charitate diligere debemus: volēdo eā

Sermo xvii

cōseruari ad dei gloriā: sicut etiā diligim⁹
creaturas irrōnabiles: nō q̄ velim⁹ eis bo-
nū vite eterne: s̄ inquātū volum⁹ eos pma-
nere ad dei gloriā t vtilitatē hoīm. Deniq̄
beatitudo sūl̄ est ex charitate diligēda: qz
nō tm̄ illud ex charitate diligēt ad qd ha-
bet amicitia: s̄ etiā bonū illud qd optam⁹
amicō vel qd manere volum⁹ illi⁹ grā: s̄m
quē modū beatitudinē ex charitate diligē-
mus: eā enī nobis t amicis volum⁹: t eaꝝ
ad dei gloriā manere volum⁹: ad quē sum-
me charitatis amicitia h̄re debem⁹: nō tñ
est intelligēdū q̄ beatitudo creata sit p na-
turā supra nos cū sit accidēs: t natura s̄be
sit nobilioꝝ accidētis. Tertio p̄ncipaliter
q̄ri pōt: vtrū ex charitate diligēdū sit illud
qd sum⁹ nos: pſertim cū id qd ad charita-
tē ptinet: nō pōt eē vitupabile: q̄ charitas
nō agit pperā: vt dr. j. ad Cor. xlij. s̄ amare
seipm ē vitupabile. dicit enī. j. ad Timo-
tij. In nouissimis dieb⁹ instabūt tpa picu-
losa: t erūt hoīes seipos amātes. Ad hoc
rñdet Tho. scđa 2. q. xxv. q̄ cū charitas
sit amicitia quedā: tō duplicitē de charita-
te loqui possum⁹. Uno mō s̄b cōl rōne ami-
citie: t sic amicitia p̄prie nō habet ad seipm
s̄ aliquid mai⁹ amicitia: q̄ amicitia vniōnē
quādā importat. Dic enī Diony. q̄ amor ē
virt⁹ vnitua: vnicuiq̄ aut ad seipm ē vni-
tas q̄ potior ē vniōne. Si sic vnitā est p̄n-
cipiū vniōnis: sic amor q̄ q̄s seipm diligēt ē
forma t radix amicitie: in hoc enī amicitia
habemus ad alios: q̄ ad eos nos habem⁹
sic ad nosipos. Alio mō loqui possum⁹ de
charitate fm p̄pria rōne ipl⁹: put. s. est ami-
citia homis ad deū p̄ncipalit: t ex p̄nti ad
ea q̄ dei sunt: inf̄ q̄ etiā est ip̄e hō q̄ charita-
tē habet: t sic inf̄ cetera q̄ ex charitate dili-
git q̄si ad deū p̄tinētia: etiā seipm ex chari-
tate diligēt. Q̄ aut amātes seipos vitupe-
rant inq̄tū amāt se fm naturā sensibilem
cui dānabilitē obtēpant: h̄enī nō est x̄e ex
charitate seipm amare: s̄ q̄s x̄e seipz amat
fm naturā rōnalē: vt velit sibi ea bona q̄
ptinet ad p̄fectionē rōnis: t h̄mō p̄cipue p
charitatē ptinet diligere seipm. Quarto
p̄ncipaliter queri pōt: vtrū ex charitate di-
ligendū sit om̄e illud qd est iuxta nos: quo
ad naturā eiusdē speciei nobiscū complete
existēs in specie: id est oīs hō siue bon⁹ siue
mal⁹: pſertim cū dr Sap. xlj. Sūl̄ odio sc̄
deo impl⁹ et impietas ei⁹. Ad h̄ dic̄ Rich.
vbi supra: q̄ om̄e illud qd est iuxta nos di-
ligendū est inq̄tū bō est: dilectionē amicitie

De decalogi

optando sibi beatitudinē eternā: si nō fuit
rit obstinatus in malitia: qd̄ dico propter
antichristū: qui b̄ mō nō erit diligēd̄: sed
eo mō diligēdus est quo diabolus: vt iam
dictū est. **A**nde homo inquātū hō nō odif
a deo: sed sua impietas p̄ se: t̄ ipemēt p̄ ac
cidens rōne impietatis sue: si ḡ dei inimici
cus non potest a charitate excludi: quāto
minus inimicus p̄ prius: sicut plus est p̄ o/
deranda inturia diuina q̄ p̄ pria. **H**inc dīc
Bonauē. sup. iij. dist. xxx. q̄ charitas ī ho/
mine vera nō est: nisi diligat om̄e diligibi/
le: diligibile autē a charitate est om̄e illud
qd̄ est possibile ad beatitudinē puentre: et
ideo non habet aliquis charitatē nisi diligat
omnes illos qui sunt in statu vie: sine
sunt amici siue inimici. **A**nde in p̄. dicit:
Latū mandatū tuū numis: quia mandatū
charitatis ad omnes se extendit: t̄ sicut lo/
gitudo mādati se extendit ad omnē diffe/
rentiā tēporis: sic latitudo ad omnē psonā
homīs viatoris. **S**ciendū tamē q̄ duplex
est amoris affectus. **Q**uidā est a charitate
elicitus: sc̄z quo q̄s optat alteri summū bo/
num siue beatitudinē eternā: t̄ ad illū affe/
ctum omnes tenent tam erga inimicos q̄
erga amicos. **A**lius est amoris affectus a
charitate impatus: quo sc̄z optat q̄s alteri
bonū tempale t̄ p̄sporitā transitoriā: t̄
ad illum affectū non tenent ex necessitate:
sed t̄m ex p̄fectione: vt inimicos diligent:
sed sufficit q̄ nō odiant t̄ de eorū aduersi/
tate nō gaudeant: nisi forte ad aliquid bonū
inde speratū. **Q**uinto p̄ncipaliter queri
potest: vtrū ex charitate sit diligendū om̄e
illud qd̄ est infra nos quo ad naturā. s. cor
pus nostrū: p̄sertim q̄ si corpus nostrū est
diligibile ex charite: eo q̄ seruit aīe: p̄ con
sequēs etlā om̄s alie creature que sunt in/
fra nos essent diligibiles ex charitate: cuz
omnia creata seruiāt aīe: inquātū p̄ ea re/
duci p̄t in del cognitionē: fm̄ apostolū di
centē Roma. j. Inuisibilita dei a creatura
mūdi p̄ ea que facta sunt intellecta conspi/
ciunt. **A**d hoc r̄ndet Bonauē. sup. iij. dist.
xxvij. **O**r cū charitas sit p̄odus inclinās
ad summū bonum t̄ p̄fectam beatitudinē:
omne illud facit diligere qd̄ est beatū t̄ be/
atificabile: qz q̄ cōtingit aliquid esse beatū
triplicit: sc̄z p̄ essentiā sic solus deus: t̄ per
p̄mā influētiā sic rōnalis sp̄ns ac p̄ quādā
redūdantiā sic corp̄ būanū: in qd̄ gaudiū
glorie redūdat p̄ p̄fūctionē sui ad aīaz bea/
tā. **H**inc ē q̄ oīa ista sunt ex charitate dili/
gibile.

precepto

gēda fm̄ p̄us t̄ posteri: fm̄ malus t̄ min⁹.
sicq̄ pat̄z q̄ charitas nō solū nos facit deū
diligere t̄ rōnaliē spiritū s̄ etiā corp̄. **E**ccl̄
tamē fm̄ Rich. ibidē: alie creature irrōna/
les ad nostrā essentiā nō p̄tinētes: sūt qui/
dem ex charitate diligēde: nō t̄m̄ dilectiōe
amicitie p̄rie loquēdo: s̄ inquātū ex cha/
ritate volum⁹ illas cōseruari ad honorem
dei t̄ vtilitatē hoīm: q̄s ex charitate diligi/
mus dilectiōe amicitie: sic em̄ t̄ de⁹ ex cha/
ritate creaturas illas diligit: inē illud Sa/
piētie. xj. Diligis oīa que sunt. **A**d lau.

De ordine charitatis respectu
diligibiliū: ac de mō diligēdi obie/
ctū formale charitatis qd̄ est sum/
mū bonū: **Sermo XVIII**

Onora patrē tuū.

m̄ **T**ē. Post p̄missa videnduz est de
ordine charitatis respectu diligi/
biliū: ac de mō diligēdi vnūqđq̄ diligibili/
liū: vt sic salubriter amās ad vnūqđq̄ diligi/
biliū ordinate moueri valeat: t̄ dicat il/
lud Lanc. ij. Introduxit me rex in cellā vi/
nariā: ordinavit in me charitatē. **A**d cu/
ius euidentiā p̄mo queri p̄t: vtrū sit ordo
in charitate respectu diligibiliū: sic sentire
videt Aug. in li. de doct. christiana. c. viij.
dicens: Inter diligibilia p̄mo ordinati su/
mus ad illud qd̄ est supra nos: deinde ad
illud qd̄ nos sumus: tertio ad illud qd̄ est
iuxta nos: t̄ quarto ad illud qd̄ est infra
nos. **A**d hoc r̄ndet Rich. sup. iij. dist. xxix.
q̄ ordo quidam est respectu diligibiliū: qz
fm̄ Aug. xj. de cini. dei. et. xlij. p̄fes. **A**mor
est p̄odus anime: sicut ergo corpora p̄ sua
pondera ordinate mouent ad loca sua: et
ordinate in eis quiescunt: sic anima p̄ chari/
tatiū amorē ordinate mouet ad diligibili/
lia: ita q̄ hic ordo est p̄ ipsam charitatē in/
clinat: qz voluntatē inclinat ad diligibi/
lia: fm̄ q̄ plus t̄ minus habet de bonita/
te ceteris paribus: cum enī nō sit diligibi/
le nisi bonū fm̄ q̄ res plus habet de boni/
tate plus etiam habet de diligibilitate: in/
actib⁹ aut̄ charitatis ē ordo ille formalis:
ip̄si em̄ actus charitatis respectu diligibi/
liū ordinati sunt: t̄ in h̄ ordine diligibiliū:
t̄p̄ de⁹ q̄ est summū bonū p̄matū obtinet:
qz q̄libet amicitia illū specialis respicit in
quo p̄ncipalit̄ est illud bonū: sup cui⁹ cō/
cationē fundat amicitia: eo q̄ ip̄o p̄ncipa/
liū.